PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 19.07.2024 № 1922

О внесении изменений в постановление от 06.02.2017 № 269 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Озерского городского округа, в том числе подведомственных им казенных учреждений»
Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                                «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 06.02.2017 № 269 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Озерского городского округа, в том числе подведомственных                               им казенных учреждений», следующие изменения:

изложить пункт 3 постановления в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление применяется, начиная с 2017 года                                для обоснования объекта и (или) объектов закупки в соответствии                                           с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».
2. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Озерского городского округа, в том числе подведомственных им казенных учреждений, утвержденные постановлением                 от 06.02.2017 № 269, следующие изменения:

1) пункт 43 изложить в следующей редакции:

«43. Органы ведомственного контроля в сфере закупок в рамках своих полномочий осуществляют контроль за применением настоящих правил при расчете муниципальными органами, муниципальными казенными учреждениями Озерского городского округа нормативных затрат в целях обоснования объекта и (или) объектов закупки в соответствии со статьями 18                           и 19 Федерального закона 44.»;

2) в пунктах 1, 44, в наименованиях форм в приложениях №№ 1-6                                 к Правилам, слова «…, включаемых в план закупки,…» исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления                                 возложить на заместителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Временно исполняющий полномочия

главы Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер